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Siden sidst 
Sidste nyhedsbrev fra Christians Venner blev udsendt i Juli 2009, og der sket en hel del.  
 
Vigtigst af alt er, at fonden Safe and Alive opsagde samarbejdet med Safehouse.  
Aktive folk omkring huset har derfor stiftet fonden Christians Venners Safehouse. 
Fonden er nyetableret, og derfor er samarbejdet med Christians Venner ikke formaliseret, 
men målet er klart: Vi skal sikre at driften af Safehouse kan fortsætte. 
 
Livets gang i Safehouse 
Der bor for øjeblikket 3 kvinder i Safehouse som er på flugt fra bagmænd, og i uge 5 blev 
Safehouse benyttet af ca. 20 forskellige ”løse fugle”.  
Presset på huset er ikke så stort, lige for tiden. En af forklaringerne kan være kulden og 
vintervejret, og at flere kvinder er blevet flyttet andetsteds. Men vi forventer en øget 
tilstrømning i løbet af foråret. 
 
Christians Venner i medierne 
I oktober 2009 var Christian i P1 med dokumentaren 'Hvad koster et liv?' Det var en meget 
gribende fortælling som vi vil opfordre alle til at lytte til hvis I da ikke allerede har hørt den. 
Der ligger et link til den på hjemmesiden samt på Facebook.  
Ud over at være et rigitg godt program har dokumentaren også været god for foreningen 
som har fået i omegnen af 20 nye betalende medlemmer siden udsendelsen. 
Facebookgruppen er samtidig vokset med 400 medlemmer. Det er vi meget rørte over og 
det er noget som giver Christian og medarbejderne energi til de hårde kampe som skal 
kæmpes. 

I forbindelse med klimatopmødet i København, forventedes det at der kom mere pres på 
Safehouse. I den forbindelse skrev Christian ud til medlemmer af Facebook gruppen, om 
de kunne være behjælpelige med overnatningsmuligheder.  
Det var en opfordring der vakte opsigt og skabte debat i medierne.  
Efterfølgende viste det sig, at antallet af kvinder der søgte hjælp i huset, i den periode, var 
betydelig større. Samt at de der kom, blev længere i huset, fordi de havde meget svært 
ved at levere den ønskede indtjening. Der var for stor konkurrence og for mange piger på 
gaderne.  
Efter topmødet forsvandt flere af kvinderne fra København igen. 
 
Henvendelsen om sikre hjem skulle udelukkende forstås som en mulighed man kunne 
bruge i en nødsituation og i et meget kort tidsrum. Vi må understrege at vi som forening 
ikke opfordrer til ulovligheder eller civil ulydighed. 

Aktiviteter i efteråret 2009 



 

 

27. september 2009 : 
Med stor succes har foreningen afholdt vores arrangement "Brunch med indhold", som 
også var den første større samling af Christians Venner. Mange af jer udviste interesse for 
arrangementet, og der var et fint fremmøde af engagerede folk på en højhellig søndag. 
Det var barske realiteter som Christian fortalte om, og hans historier fra arbejdet med 
kvinderne rørte os tilhørere dybt. Samtidig var det en berigende oplevelse for både 
bestyrelsen og Christian, at få lejlighed til at møde de spændende mennesker som på 
forskellig måde er engageret eller interesseret i det arbejde, vi laver. Vi takker endnu en 
gang vores sponsor, Jacob's Full House, for en overdådig brunch og Line Rise Nielsen for 
at lægge de fornemme lokaler til dagen i Kødbyen i København. 
 
28. september  2009: 
Vi kan også berette om en veloverstået generalforsamling mand. Vi fik endnu et 
bestyrelsesmedlem, og vi byder hermed hjertlig velkommen til Liv Faden!  
Det blev på generalforsamlingen desuden besluttet at, der ikke længere skal være 
mulighed for støttemedlemsskab, men at alle medlemmer betaler 500 årligt med 
betalingsfrist primo januar. 

18. oktober markerede Christians Venner og Safe&Alive i samarbejde med en række 
andre organisationer EU's Anti-trafficking dag. FN's special rapporteur på trafficking 
området var hovedtaler, og derudover var der underholdning som vakte til eftertanke af 
Anne Marie Helger, stand-upperen Mette Frobenius mfl.. Ikke mindre væsentligt denne 
aften var, at organisationerne fortalte om hvordan de hver især arbejder både praktisk og 
politisk for en mere human behandling af ofrene. 

Fornyelse af Medlemskab 2010 
På generalforsamlingen 2009 blev det vedtaget at:  
- Kontingentet dækker ét årsmedlemskab og forfalder primo januar. 
- Kontingenter koster kr. 500/årligt. 

Vi opfordrer derfor medlemmerne fra 2009 til at indbetale kontingent for 2010. 
 
Husk at sende en mail med jeres navn, adresse og telefonnummer, ved indbetaling.  
Så vi kan registrere jer ordentligt og finde rede i betalingerne.  
Vi håber på jeres forståelse og takker for hjælpen og støtten til den gode sag! 

Oplysningerne kan sendes til signe@christiansvenner.dk eller john@christiansvenner.dk 

 

 

 



 

 

Den nærmeste fremtid 

Strukturen for samarbejdet med den nye fond Christians Venner´s Safehouse skal 
fastlægges, så arbejdet i Safehouse kan fortsættes. I får mere at vide, når vi ved noget! 

Vi arbejder på at sikre midler til mad, fornødenheder, aktiviteter etc. og tror på vi nok skal 
nå vores mål med hjælp fra jer, jeres venner og bidragydere i øvrigt. Ved at fortælle om 
vores arbejde i dit netværk kan du som medlem være med til at gøre en indsats for at det 
mål nåes. Mange bække små... Vi vil derfor opfordre alle der har tid og lyst til dele flyers 
ud med information om Christians Venners arbejde. Du kan kontakte bestyrelsen og få 
tilsendt en stak flyers til din adresse.  Kontaktoplysningerne findes på hjemmesiden.  
Du kan også selv printe dem. Der ligger en fil på hjemmesidens forside.   

 

 Med venlig hilsen - Christians Venner. 

 

Susanne Madsen, Liv Faden, Signe Nørgaard og John Khan  
Bestyrelsen for Christians Venner 


